
identifikátor DS: kdib3rr tel: 386 720 111 IČ: 70890650
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz fax: 386 359 069 DIČ: CZ70890650

úřad

KRAJSKÝ ÚŘAD
JIHOČESKÝ KRAJ

*KUCBX01BGQTD*
Odbor dopravy a silničního hospodářství
Oddělení silničního hospodářství
U Zimního stadionu 1952/2
370 76 České Budějovice

Naše č.j.: KUJCK 29007/2024
Sp. zn.: ODSH 120192/2023/matu1

Vyřizuje: Mgr. Ing. Martin Tůma
Telefon: 386 720 178
E-mail: tuma@kraj-jihocesky.cz
Datum: 28.2.2024

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

INFORMOVÁNÍ O PODANÉ ŽÁDOSTI

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako stavební úřad příslušný podle
§ 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a
infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „liniový
zákon“) a § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), podle § 70 odst. 2 zákona č.
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně
přírody a krajiny“) předem informuje občanská sdružení nebo jeho organizační jednotky (spolky), jejichž
hlavním posláním je podle stanov ochrana přírody a krajiny o zahájení správního řízení, při němž mohou
být dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny chráněné podle zákona o ochraně přírody a krajiny.

Dle § 330 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se řízení
dokončí podle dosavadních právních předpisů. Ve vazbě na § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb.,
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se ve věcech týkajících se záměrů podle tohoto zákona v
přechodném období postupuje podle dosavadních právních předpisů. Přechodným obdobím se zde rozumí
období od 1. ledna 2024 do 30. června 2024.

Jedná se o územní řízení o umístění stavby:

Optimalizace a elektrizace trati České Velenice (mimo) - Veselí nad Lužnicí (mimo)

(dále též „stavba“), na pozemcích v katastrálních územích Břilice, Cep, České Velenice, Dvory nad Lužnicí,
Hrdlořezy u Suchdola nad Lužnicí, Klec, Frahelž, Lomnice nad Lužnicí, Lužnice, Majdalena, Nová Ves nad
Lužnicí, Přeseka, Stará Hlína, Holičky u Staré Hlíny, Suchdol nad Lužnicí, Třeboň, Val u Veselí nad Lužnicí,
Veselí nad Lužnicí, Vlkov nad Lužnicí.

Žadatelem je:

Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003, 110 00 Praha,
kterého zastupuje SUDOP PRAHA a.s., IČO 25793349, Olšanská 2643, 130 00 Praha.

Stručný popis záměru:

Předmětem žádosti je Optimalizace a elektrizace trati České Velenice – Veselí nad Lužnicí, spočívající v
rekonstrukci a elektrizaci stávající železniční tratě České Velenice – Veselí nad Lužnicí v úseku km 1,812 -
km 54,151 nového staničení (staničeno od Českých Velenic), tj. v celkové délce 52,339 km tratě.
Provedeny budou rovněž nezbytné úpravy dotčených staveb technické infrastruktury.

Na základě závěru zjišťovacího řízení stavební úřad informuje, že územní řízení o umístění stavby není
navazujícím řízením ve smyslu § 3 písm. g) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní
prostředí, ve znění pozdějších předpisů.



Naše č.j. KUJCK 29007/2024 Sp. zn. ODSH 120192/2023/matu1

Stránka 2 z 2

Spolky, jimž je toto oznámení doručováno:

Hnutí Duha, z.s., Místní skupina České Budějovice, Dlouhá 134, 382 41 Kaplice,
Děti Země, z.s., Cejl 866/50a, 602 00 Brno

Poučení:
Spolek, jehož hlavním posláním je podle stanov ochrana přírody a krajiny, je oprávněn být účastníkem
správního řízení, za splnění zákonem stanovených podmínek. Z účastenství v řízení ovšem nelze dovodit,
že má možnost hájit v tomto řízení i zájmy jiné, s ochranou přírody a krajiny nesouvisející.

V případě zájmu o účastenství v řízení musí tyto spolky kumulativně splnit podmínky účasti stanovené v
§ 70 zákona o ochraně přírody a krajiny.

Dnem sdělení informace o zahájení řízení se dle § 70 odst. 3 zákona o ochraně přírody a krajiny rozumí
den doručení jejího písemného vyhotovení nebo první den jejího zveřejnění na úřední desce správního
orgánu a současně způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Dnem vyvěšení se rozumí den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje.

Ing. Jiří Urban
vedoucí oddělení silničního hospodářství

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu
Jihočeského kraje v Českých Budějovicích a na úředních deskách místně příslušných
obecních úřadů. Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost
byla současně zveřejněna i způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25
odst. 2 správního řádu. S potvrzeným datem vyvěšení a sejmutí bude oznámení zasláno zpět
Krajskému úřadu Jihočeského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství.

Vyvěšeno dne: ……………………… Sejmuto dne: …………………………

Podpis a razítko oprávněné osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí.

Obdrží:

ostatní – se žádostí o vyvěšení na úřední desce po dobu 15 dní
Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor kancelář ředitele, -zde-
Městský úřad České Velenice, IDDS: wwvb6dn
Městský úřad Lomnice nad Lužnicí, IDDS: attbcy5
Městský úřad Suchdol nad Lužnicí, IDDS: rtrb2hz
Městský úřad Třeboň, IDDS: 4cbbvj4
Městský úřad Veselí nad Lužnicí, IDDS: 3wpbyp9
Obecní úřad Cep, IDDS: 3uiambp
Obecní úřad Dvory nad Lužnicí, IDDS: uz2ayqx
Obecní úřad Frahelž, IDDS: 8k3b4ws
Obecní úřad Klec, IDDS: hdteeay
Obecní úřad Lužnice, IDDS: wbbb8aj
Obecní úřad Majdalena, IDDS: 7hqawjb
Obecní úřad Nová Ves nad Lužnicí, IDDS: rjabxai
Obecní úřad Val, IDDS: x4mawr3
Obecní úřad Vlkov, IDDS: 2ydeean


		2024-02-28T09:34:15+0100
	Jiří Urban
	ok




